
 
 
 
                                                      

                                                                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 28/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 482/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των όρων της διακήρυξης και της περίληψης της διακήρυξης 
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων (της παρ. γ του άρθρου 5 του Ν.4412/2016) για 
την προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού, ειδών γραφικής ύλης και αναλωσίμων γραφείου, τόνερ, 
μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ κ.λ.π. μηχανών για τις ανάγκες 
των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ., της Π.Ε. Ροδόπης, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Ροδόπης 
και του Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. Ν. Ροδόπης για 24 μήνες, με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 97.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και Β) Συγκρότησης γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού.        
 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 20 Ιουλίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 40, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3817/14-7-2017 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος, 7) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 8)  Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1), Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2), 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 482: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. 
με το υπ’ αριθμ. ΔΟ οικ. 2311/13-7-2017 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 

4. του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε 
το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 

5. το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ19Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 8 του Ν2741/98 (ΦΕΚ199Α’/28-09-99.) 

7. το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
8. τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

9. την αριθ. πρωτ. ΔΔ.οικ 5319 (ΦΕΚ2596Β’/30-09-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων της ΠΑΜΘ 

ΑΔΑ: Ω57Θ7ΛΒ-ΣΕ9



10. την αριθ. πρωτ. ΔΔ.οικ 5320 (ΦΕΚ2728Β’/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες» 

11. τις διατάξεις του Ν. 3886/21010, «Δικαστική προστασία, κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης 
συμβάσεως δημοσίων έργων, κρατικών προμηθειών και υπηρεσιών, σύμφωνα με την Οδηγία 
89/665 Ε.Ο.Κ.» (ΦΕΚ178Α’/08.09.10) 

12. την ανάγκη προμήθειας φωτοαντιγραφικού χαρτιού, γραφικής ύλης και αναλωσίμων 
γραφείου και τόνερ, μελανιών για εκτυπωτικά/ φωτοαντιγραφικά μηχανήματα και φαξ, της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης 

13. την έγκριση του τεύχους δημοπράτησης από την Εκτελεστική Γραμματέα ΠΑΜΘ 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων (της 

παρ γ του αρθρ 5 του Ν4412/2016) για την προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού, ειδών γραφικής 
ύλης και αναλωσίμων γραφείου, τόνερ, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, 
πολυμηχανημάτων, φαξ κλπ μηχανών για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ., της 
Π.Ε. Ροδόπης, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης και του Κ.Ε.Δ.Δ.Υ Ν.Ροδόπης για 24 
μήνες, με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 97.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%  

2. Την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης. 
3. Την έγκριση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι της επιτροπής 

διενέργειας/αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού, της επιτροπής εξέτασης 
ενστάσεων/προσφυγών και της επιτροπής παραλαβής σύμφωνα με το συνημμένο πρακτικό 
κλήρωσης. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: 1) τους όρους της διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων (της παρ γ 
του αρθρ 5 του Ν4412/2016) για την προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού, ειδών γραφικής ύλης και 
αναλωσίμων γραφείου, τόνερ, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ κλπ 
μηχανών για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ., της Π.Ε. Ροδόπης, των Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης και του Κ.Ε.Δ.Δ.Υ Ν.Ροδόπης για 24 μήνες, με συνολική προϋπολογισθείσα 
δαπάνη 97.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, 2) την περίληψη της διακήρυξης και 3) την 
συγκρότηση  των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι της επιτροπής διενέργειας/αξιολόγησης 
προσφορών του διαγωνισμού, της επιτροπής εξέτασης ενστάσεων/προσφυγών και της επιτροπής 
παραλαβής οι οποίες σύμφωνα με το από 6-7-2017 συνημμένο πρακτικό κλήρωσης αποτελούνται από τα 
εξής μέλη:. 
 
Α. Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1. Σινίκογλου Αθανάσιος, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού. 
2. Γιοβανούδη Θεοδώρα, μέλος. Υπάλληλος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου 
ΔΕ Υγείας & Πρόνοιας. 
3. Καραμούζης Δημήτριος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Ροδόπης,. Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Εξακοΐδου Ευγενία. Υπάλληλος του Γραφείου Εκτελεστικής Γραμματέως ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων. 
2. Τομζάς Απόστολος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ 
Τεχνικών. 
3. Καραμανώλης Κωνσταντίνος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω57Θ7ΛΒ-ΣΕ9



Β. Εξέτασης Ενστάσεων 
Τακτικά Μέλη 
1. Παπαματθαίου Μαρία, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 
Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών. 
2. Κιοσέογλου Αναστασία. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ΠΑΜΘ, του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
3. Κούσανδας Παναγιώτης, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αποστολίδου Τερέζα. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΑΜΘ, του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών.Θεολόγου Μαρία, Υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη ΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Τεχνικών. 
2. Μπέλλος Κωνσταντίνος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων. 
3. Λαζαρίδης Νικόλαος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.. 
 
Γ. Παρακολούθησης και Παραλαβής 
Τακτικά Μέλη 
1. Δελής Πυγμαλίων, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης, του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
2. Χαριτοπούλου Ελένη, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΔΕ 
Τεχνικών. 
3. Μπομποτάς Στυλιανός, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου Δε 
Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Νικολαΐδου Αικατερίνη. Υπάλληλος της Διεύθυνσης u913 Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού. 
2. Τσατλίδης Χαράλαμπος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ Ροδόπης, του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών. 
3. Διαμαντοπούλου Παρασκευή. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης ΠΑΜΘ, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού. 
 
Η συγκρότηση θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και θα ενημερωθούν σχετικά τα 
μέλη των επιτροπών Α & Β θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του εν λόγω διαγωνισμού και για όλες τις  
τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες, της δε επιτροπής Γ έως τη λήξη της σύμβασης. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  482/2017. 
 

 
                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
  ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

         ΑΛΑΤΖΑ-ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ                                                   
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

                       ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
         ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: Ω57Θ7ΛΒ-ΣΕ9


		2017-07-28T09:12:10+0300
	Athens




